
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XII – São Bento – Sexta-feira, 01 de abril de 2022. 

 

Página 1 de 2 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 019/2022 – GP 
 
JARQUES LUCIO DA SILVA II, Prefeito Constitucional do 
Município de São Bento, Estado Paraíba, usando das atribuições 
que lhe confere o inciso II, do Art.84, da Lei Orgânica Municipal; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º- Exonerar a pedido, MARCIO ROBERTO DA SILVA, 
matricula de nº.4695, do cargo de Secretário Chefe da Assessoria 
Especial, Símbolo SM-1, do Município de São Bento-PB, do Quadro 
de Pessoal Comissionado deste Órgão Público Municipal. 

 
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Oficial do Município de São Bento-PB, revogando-se as 
disposições em contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO BENTO, EM 
31 DE MARÇO DE 2022. 
 

JARQUES LUCIO DA SILVA II 
Prefeito Constitucional. 

 
PORTARIA Nº 020/2022 – GP. 
 

O Prefeito Constitucional do Município de 
São Bento, Estado da Paraíba, no uso das atribuições contidas na 
Lei Orgânica Municipal. 
  

CONSIDERANDO o pedido de exoneração 
do(a) servidor(a) KELLY MARIAMA ALVES DE OLIVEIRA, deferido 
em março de 2022. 

 
CONSIDERANDO o que preceitua a Lei 

Municipal 566/2011, Regime Jurídico Único dos Servidores deste 
Município;  

RESOLVE: 
 
Art.1º- Exonerar a pedido, KELLY MARIAMA 

ALVES DE OLIVEIRA, matrícula 0001572, do cargo de atendente 
de consultório dentário, do quadro efetivo de servidores da 
Prefeitura Municipal de São Bento-PB, conforme disposições legais 
vigentes no Regime Jurídico Único dos servidores deste Município,  

 
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação no Diário Oficial do Município.  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE 
SÃO BENTO, EM 1º DE ABRIL DE 2022. 

 
JARQUES LUCIO DA SILVA II 

Prefeito Constitucional 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00026/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E CORRELATOS NOS 
DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENTO/PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: SOLUCIONE 
SERVICOS LTDA - R$ 162.699,00. 

São Bento - PB, 01 de Abril de 2022 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00025/2022, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO E RESTAURAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 
LEVES E PESADOS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: A B 
CAVALCANTE - R$ 325.068,00; GRANPECAS – COMERCIO E 
DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SER - R$ 352.069,28; 
LUCENI BEZERRA DE OLIVEIRA - R$ 242.799,00; O CEARENSE 
DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R$ 49.799,00; TOP PECAS 
LTDA - R$ 891.786,24; UNIAO COMERCIO VAREJISTA DE PECAS 
LTDA - R$ 195.077,16. 

São Bento - PB, 01 de Abril de 2022 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II –Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00025/2022, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO E RESTAURAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS 
LEVES E PESADOS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: A B 
CAVALCANTE - R$ 325.068,00; GRANPECAS – COMERCIO E 
DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SER - R$ 352.069,28; 
LUCENI BEZERRA DE OLIVEIRA - R$ 242.799,00; O CEARENSE 
DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R$ 49.799,00; TOP PECAS 
LTDA - R$ 891.786,24; UNIAO COMERCIO VAREJISTA DE PECAS 
LTDA - R$ 195.077,16. 

São Bento - PB, 01 de Abril de 2022 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II –Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XII – São Bento – Sexta-feira, 01 de abril de 2022. 

 

Página 2 de 2 
 

 

 

Eletrônico nº 00026/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E CORRELATOS NOS 
DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENTO/PB, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório em favor de: SOLUCIONE 
SERVICOS LTDA - R$ 162.699,00. 

São Bento - PB, 01 de Abril de 2022 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00028/2022, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM 
EQUIPAMENTOS APROPRIADOS PARA A EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: 
IMUNIZADORA JARDIM LTDA - R$ 124.000,00. 

São Bento - PB, 01 de Abril de 2022 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00029/2022, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE PARA A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 
DESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROPOSTA: 
02015.756000/1210–01; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: 3S VISION HOSPITALAR – 
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
EQUIPAMENT - R$ 3.536,00; AURION EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS LTDA - R$ 16.000,00; BIOMED DIST. HOSP. E 
LABORATORIAL N.S. DA CONCEIÇÃO LTDA - R$ 80,00; CMED 
DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 17.800,00; ESFERA MASTER 
COMERCIAL EIRELI - R$ 1.964,00; GIGANTE RECEM NASCIDO 
LTDA. - R$ 14.130,00; HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E 
FISIOTERAPICOS EIRELI - R$ 5.166,00; HOSPLIFE COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 17.697,00; 
K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 
R$ 1.080,00; M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - R$ 18.385,00; ODONTOMED COMERCIO 
DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R$ 5.727,00; 
RITA DE ANDRADE VIEIRA – ME - R$ 14.550,00; W TEDESCO 
REFRIGERACAO EIRELI - R$ 11.825,00. 

São Bento - PB, 01 de Abril de 2022 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Eletrônico nº 00019/2022, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E 
ESPECIFICAÇÕES; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - R$ 8.912,40; H. C. CORDEIRO 
- R$ 478.804,43; OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - R$ 
28.496,50; SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI - R$ 
244.414,41. 
São Bento - PB, 01 de Abril de 2022 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATOS DO IMPRESB 

 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS BÁSICOS AINDA NÃO LICITADOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00093/2021. DOTAÇÃO: 09 Fundo Muncipal 
De Saúde | 10.301.0009.2.040 | 10.301.0009.2.049 | 
10.301.0009.2.128 | 10.301.0009.2.132 | 10.301.0009.2.143 | 
10.301.0009.2.053 | 10.301.0009.2.110 | 10.301.0010.2.046 | 
10.301.0010.2.221 | 10.302.0009.2.127 | 10.302.0009.2.145 | 
10.302.0009.2.149 | 10.302.0009.2.150 | 10.303.0009.2.131 | 
10.305.0009.2.048 | 3.3.90.30.00.00.00.00 1211; 
3.3.90.30.00.00.00.00 1214; 3.3.90.32.00.00.00.00 1214. 
VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de São Bento e: CT Nº 10219/2022 - 31.03.22 - JOAO 
VICTOR SOARES PEREIRA DE SOUSA - R$ 5.144,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO NAS 
UNIDADES EDUCACIONAIS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00016/2022. DOTAÇÃO: 05 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | 12.361.0005.1.205; 
12.361.0005.2.012; 12.365.0104.2.218; 12.367.0005.2.218; 
12.361.0005.1.205; 12.361.0005.2.012; 12.365.0104.2.218; 
12.361.0005.2.012; 12.365.0104.2.218; 12.367.0005.2.218 | 
3.3.90.36.00.00.00.00; 4.4.90.52.00.00.00.00 | 0500; 0540; 0541; 
0542. VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 10200/2022 - 31.03.22 - 
PRINT SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA - R$ 47.999,96. 
 


